
MINISTERSTVO FINANCÍ SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Sekcia verejného obstarávania 

Štefanovičova 5 

817 82  Bratislava 15 

 
         

Vaše číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/tel.     Bratislava 

  Ing. Fačkovec/ 02-59584014     8.2.2023 

 

Vec 

Vysvetlenie súťažných podkladov „Zabezpečenie podpory a rozvoja informačného systému účtovníctva 

fondov (ISUF)“ 

 
 

Verejnému obstarávateľovi boli doručené nasledovné otázky v žiadosti o vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

 

Podľa bodu 31.4. Súťažných podkladov (ďalej len „SP“), odrážka č. 3: 

„Úspešný uchádzač sa zaväzuje pred podpisom rámcovej dohody verejnému obstarávateľovi predložiť v rámci 

súčinnosti podľa ustanovenia § 56 ods. 8 zákona nasledovné dokumenty: 

• (...) 

• (...) 

• Všeobecné obchodné podmienky, ak ich uchádzač uplatňuje. 

 

Príloha č. 2 SP obsahuje Obchodné podmienky/ Návrh rámcovej dohody: „Zabezpečenie podpory a rozvoja 

informačného systému účtovníctva fondov (ISUF)“ (ďalej len „Zmluva“). Zmluva na žiadnom mieste neobsahuje ani 

(i) odkaz na aplikovanie Všeobecných obchodných podmienok dodávateľa (ďalej len „VOP“) a ani (ii) úpravu 

vzájomného vzťahu Zmluvy (resp. tela Zmluvy) a VOP, prípadne jednotlivých príloh navzájom. 

 

Na základe vyššie uvedeného žiadame o vysvetlenie, akým spôsobom budú VOP, v prípade ich predloženia podľa 

bodu 31.4. SP, integrované do Zmluvy a ako bude nastavený vzťah medzi Zmluvou a VOP a medzi jednotlivými 

prílohami navzájom. Bude verejný obstarávateľ uskutočňovať zmenu Zmluvy pred jej podpísaním za účelom 

dosiahnutia aplikácie VOP? 

 

 

Odpoveď na otázku č. 1: 

 

V prípade, ak úspešný uchádzač priloží k rámcovej dohode všeobecné obchodné podmienky, ustanovenia 

rámcovej dohody budú mať prednosť pred znením všeobecných obchodných podmienok.  

 

V súvislosti s vyššie uvedeným znením sa upravujú súťažné podklady, a to nasledovne: 

Bod 15.7 Prílohy č. 2 súťažných podkladov „Obchodné podmienky/ Návrh rámcovej dohody“ sa dopĺňa a znie 

nasledovne: 

 



15.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Rámcovej dohody sú nasledujúce Prílohy, ktorých ustanovenia sa použijú v 

rozsahu neodporujúcom ustanoveniam uvedeným v tejto hlavnej časti Rámcovej dohody, pričom v prípade 

prílohy č. 7 (ak bude k RD priložená) platí, že ustanovenia v rámcovej dohode majú prednosť pred znením 

všeobecných obchodných podmienok Poskytovateľa: 

- Príloha č. 1 – Podrobný opis predmetu zákazky „Aplikačná podpora a rozvoj Informačného systému 
účtovníctva fondov (ISUF)“,  

- Príloha č. 2 – Spôsob riešenia aplikačnej podpory a realizácie zmien systému ISUF (s použitím formulárov 
z prílohy č.5), 

- Príloha č. 3  – Zoznam subdodávateľov, 
- Príloha č. 4 –  PRAVIDLÁ PRÍSTUPU TRETÍCH STRÁN NA MINISTERSTVE FINANCIÍ SLOVENSKEJ 

REPUBLIKY, 
- Príloha č. 5 – Vzory formulárov (Požiadavka na zmenu, Štúdia realizovateľnosti, Analýza dopadov, 

Objednávka podľa štúdie realizovateľnosti, Odovzdávací protokol k zmene, Akceptačný protokol k 
zmene), 

- Príloha č. 6 – Návrh na plnenie kritérií (cenník služieb). 
- Príloha č. 7 – Návrh všeobecných obchodných podmienok (uvedie poskytovateľ v prípade, ak priložil 

k návrhu Rámcovej dohody aj návrh všeobecných obchodných podmienok). 
 

 

Otázka č. 2: 

 

Podľa bodu 2. Prílohy č. 6 SP sa vyžaduje predloženie dokladov podľa § 34 ods. 1 písm. a) a písm. g) zákona č. 

343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), ktorými sa preukazuje 

splnenie podmienok účasti týkajúcich sa technickej alebo odbornej spôsobilosti. 

 

Podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona, zoznamom poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia 

verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov. Dokladom je referencia, ak odberateľom 

bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa zákona. 

 

V bode 2. Prílohy č. 6 SP je ďalej uvedená minimálna požadovaná úroveň štandardov nasledovne: 

 

„Podmienka účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona bude splnená ak zoznam podľa vyššie uvedeného bodu, 

bude obsahovať realizáciu zmlúv rovnakého alebo podobného charakteru ako je požadovaný predmet zákazky (za 

zákazku rovnakého alebo podobného charakteru sa považuje zákazka na poskytovanie služieb v oblasti 

implementácie a podpory informačných systémov) v kumulatívnej hodnote min. 3 000 000 EUR bez DPH, pričom 

uchádzač týmto zoznamom zároveň preukáže splnenie nasledujúcich podmienok: 

 

Hodnota minimálne 1 (jedného) z nižšie uvedených projektov (poskytnutých služieb) bola 2 000 000 EUR bez DPH, 

za obdobie 36 kalendárnych mesiacov, 

• Minimálne 1 (jeden) projekt, ktorého predmetom bola prevádzka aplikácie systému založeného na platforme SAP, 

t.j. prevádzka aplikácie, riešenie zálohovania, správa užívateľov aplikácie, systémov a databáz, správa bázy dát 

databázy s riešením incidentov na báze ITIL procedúr, 

• Minimálne 1 (jeden) projekt, ktorého predmetom bola podpora prevádzky a údržby informačného systému 

založeného na platforme SAP, pričom informačný systém je integrovaný na minimálne 2 ďalšie informačné 

systémy“ 

 

Ak odberateľom je verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ, dokladom o poskytnutých služieb má byť referencia v 

zmysle § 12 ZVO. Aktuálne však Evidencia referencií neobsahuje 

 

(i) Zmluvy alebo projekty v utajovanom režime (t.j. ide o nezverejňované zmluvy verejných obstarávateľov alebo 

obstarávateľov, ktoré obsahujú utajované skutočnosti a nie sú zverejňované; 



(ii) Taký popis projektu, prípadne plnenia zmluvy, ktorý by zodpovedal popisu projektu vo vyššie citovanom bode 

2. Prílohy č. 6 SP. 

 

Na základe vyššie uvedeného žiadame o vysvetlenie, 

 

(i) či je možné nahradiť referenciu v zmysle ustanovenia § 12 ZVO potvrdením verejného obstarávateľa o plnení 

zmluvy v utajovanom režime, ktoré bude obsahovať informácie požadované v bode 2. Prílohy č. 6 SP pre 

Potvrdenie o poskytnutí služby, t.j.: 

 

- Meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov a adresu poskytovateľa, 

- názov zákazníka, 

- stručnú identifikáciu plnenia podľa zmluvy, 

- množstvo, objem alebo rozsah, 

- miesto, cenu a lehoty dodania plnenia zmluvy, 

- hodnotenie kvality plnenia, 

- kontaktnú osobu, u ktorej si verejný obstarávateľ môže overiť pravdivosť poskytnutých informácií, 

- dátum vyhotovenia. 

 

(ii) či je dostatočná referencia podľa § 12 ZVO, ktorá v identifikácii plnenia neobsahuje popis projektu vo vyššie 

citovanom bode 2. Prílohy č. 6 SP (t.j. - Minimálne 1 (jeden) projekt, ktorého predmetom bola prevádzka aplikácie 

systému založeného na platforme SAP, t.j. prevádzka aplikácie, riešenie zálohovania, správa užívateľov aplikácie, 

systémov a databáz, správa bázy dát databázy s riešením incidentov na báze ITIL procedúr; Minimálne 1 (jeden) 

projekt, ktorého predmetom bola podpora prevádzky a údržby informačného systému založeného na platforme 

SAP, pričom informačný systém je integrovaný na minimálne 2 ďalšie informačné systémy). Pre vylúčenie 

nejasností uvádzame, že predmetom referencovaného plnenia boli vyššie citované projekty v požadovanej 

hodnote, či by bolo možné overiť si u kontaktnej osoby verejného obstarávateľa, predmetný popis však absentuje 

v konkrétnej referencii zverejnenej v informačnom systéme Úradu pre verejné obstarávanie. 

 

 

Odpoveď na otázku č. 2: 

 

 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať nahradenie referencie predložením potvrdenia verejného obstarávateľa o 

plnení zmluvy v utajovanom režime, ktoré bude obsahovať informácie požadované v bode 2. Prílohy č. 6 SP pre 

Potvrdenie o poskytnutí služby. V prípade potreby hlbšieho posúdenia predmetu plnenia v zmysle požiadaviek na 

predmet plnenia v zmysle súťažných podkladov môže verejný obstarávateľ so žiadosťou o vysvetlenie kontaktovať 

osobu, ktorá vystavila potvrdenie o plnení zmluvy v utajovanom režime. 

 

Rovnako pri potrebe hlbšieho posúdenia predmetu plnenia predloženej referencie v zmysle § 12 ZVO, verejný 

obstarávateľ môže so žiadosťou o vysvetlenie kontaktovať verejného obstarávateľa, ktorý vystavil referenciu. 

 

 

Verejný obstarávateľ vypracuje a zašle na uverejnenie korigendum (opravu) oznámenia o vyhlásení verejného 
obstarávania.  

 

Pôvodná lehota bude predĺžená nasledovne: 

 v bode IV. 2.2) oznámenia -  Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadosti o účasť  

       Pôvodný dátum a čas: 21.02.2023 09:00 hod 

Nový dátum a čas: 03.03.2023 09:00 hod. 

 



 v bode IV.2.7) oznámenia - Podmienky na otváranie ponúk 
Pôvodný dátum a čas: 21.02.2023 11:00 hod 
Nový dátum a čas: 03.03.2023 11:00 hod. 

 

 

 

 

S pozdravom 

 

 

 

                Mgr. Daniela Krausová 

                   generálna riaditeľka 

            Sekcia verejného obstarávania 


